
 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 1 (Celkem 6) 

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK 
(vyhotovená v souladu s § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

1. Identifikace veřejné zakázky 

„Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 

Evidenční číslo veřejné zakázky Centrálního zadavatele: P23V003/III. 

Evidenční číslo veřejné zakázky ve VVZ: Z2023-045454. 

Čísla oznámení v dodatku k Úřednímu věstníku EU TED: 

 2023/S 198-622365, 2023/S 204-642590 a 2023/S 209-659854. 

Systémové číslo veřejné zakázky: P23V00000131. 

URL zakázky na profilu zadavatele: https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html. 

(dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Charakteristika veřejné zakázky 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném zadávacím řízení podle 

§ 56 ZZVZ. 

3. Identifikační údaje o zadavateli 

a) Centrální zadavatel – veřejný zadavatel – územní samosprávný celek: 

Název: Město Rotava 

Sídlo: Sídliště 721, 357 01 Rotava 

IČO: 00259551 

DIČ: CZ 00259551 

Statutární orgán: Michal Červenka, starosta města 

Telefon: +420 773 558 295 

URL profilu zadavatele: https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html 

URL internetového portálu centrálního zadavatele: https://www.rotava.cz/ 

Kontaktní osoba: Ing. Aleš Neškrabal, vedoucí Odboru tepelného a vodního hospodářství 

Telefon: +420 777 925 043 

(dále též jen jako „Centrální zadavatel“); 

b) Pověřující zadavatel – veřejný zadavatel – příspěvková organizace ÚSC: 

Název: Základní škola a mateřská škola Rotava, příspěvková organizace 

Sídlo: Nová Plzeň 673, 357 01 Rotava 

IČO: 70945128 

Statutární orgán: Mgr. Jaroslava Červenková, DiS., ředitelka školy 

Telefon: +420 352 668 409 

URL internetového portálu Pověřujícího zadavatele: https://www.zs.rotava.cz/ 

(dále též jen jako „Pověřující zadavatel“); 

(Centrální zadavatel a Pověřující zadavatel dále společně též jen jako „Zadavatel“). 

4. Předmět veřejné zakázky: 

Fyzická dodávka zemního plynu do odběrných míst Zadavatele a Pověřujících zadavatelů 

s převzetím závazku odebrat zemní plyn z distribuční soustavy, včetně přenesení odpovědnosti 

za odchylku na dodavatele podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu 

státní správy v energetických odvětvích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Energetický 

zákon“) a dle vyhlášky Energetického regulačního úřadu č. 349/2015 Sb., o pravidlech trhu 

s plynem, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích vyhlášek k tomuto zákonu 

v platném znění, a to včetně zajištění regulovaného přístupu k přenosové soustavě a distribučním 

soustavám a zajištění systémových služeb na období od 1. 1. 2024 do 1. 1. 2025.  

https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html
https://qcm.ezak.cz/profile_display_32.html
https://www.rotava.cz/
https://www.zs.rotava.cz/


 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 2 (Celkem 6) 

 

5. Lhůta a způsob podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek: do 22. 11. 2023 do 10.00 hod. 

Nabídky výhradně elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele E-ZAK, 

na internetové adrese: https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html. 

6. Hodnotící komise 

Hodnotící komise byla ustavena Zadavatelem v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku 

v následujícím složení jejích členů: 

 Michal Červenka – starosta města 

 Martin Rezek – místostarosta města 

 Mgr. Michal Holan – radní města 

 Mgr. Bc. Lenka Soumarová – radní města 

 Bc. Soňa Tatarová – radní města 

(dále jen „Komise“). 

(Přítomnost jednotlivých členů komise stvrzena na prezenční listině z jednání komise.) 

První (a poslední) jednání komise proběhlo dne 23. 11. 2023 od 16.30 hod. v zasedací místnosti 

Městského úřadu Rotava. Komise je oprávněná k posouzení a hodnocení nabídek. 

7. Seznam obdržených nabídek 

Ve lhůtě pro podání nabídek – tj. do 22. 11. 2023 do 10.00 hod. obdržel Zadavatel 4 elektronické 

nabídky, podané prostřednictvím elektronického nástroje na: 

https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html. 

Přijaté elektronické nabídky: 

Poř.  

číslo 
Název účastníka IČO 

Datum a čas  

doručení 

Výsledek kontroly při  

otevírání nabídky 

1. SPP CZ, a.s. 28488016 
16. 11. 2023,  

12:43:56 hod. 

Nabídka doručená ve lhůtě pro 

podání nabídek, je autentická 

a s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

2. innogy Energie, s.r.o. 49903209 
21. 11. 2023,  

11:56:26 hod. 

Nabídka doručená ve lhůtě pro 

podání nabídek, je autentická 

a s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

3. Pražská plynárenská, a.s. 60193492 
21. 11. 2023,  

15:52:38 hod. 

Nabídka doručená ve lhůtě pro 

podání nabídek, je autentická 

a s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

4. ČEZ ESCO, a.s. 03592880 
22. 11. 2023,  

09:09:23 hod. 

Nabídka doručená ve lhůtě pro 

podání nabídek, je autentická 

a s datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

 

  

https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html
https://qcm.ezak.cz/contract_display_2428.html


 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 3 (Celkem 6) 

 

 

8. Seznam hodnocených nabídek a nabídkové ceny 

Seznam hodnocených nabídek a nabídkové ceny: 

Poř. 

číslo 

Název 

účastníka 
Sídlo IČO 

Datum a čas  

doručení 

Nabídková 

cena za 1 MWh 

bez DPH 

Pořadí dle 

nabídkové 

ceny za 1 MWh 

bez DPH 

1. SPP CZ, a.s. 

Nové sady 

996/25, 

Staré Brno, 

602 00 Brno 

28488016 
16. 11. 2023,  

12:43:56 hod. 
nehodnoceno

*)
 nehodnoceno

*)
 

2. 
innogy 

Energie, s.r.o. 

Limuzská 

3135/12, 

Strašnice, 

108 00 Praha 10 

49903209 
21. 11. 2023,  

11:56:26 hod. 
1.411 Kč druhý 

3. 

Pražská 

plynárenská, 

a.s. 

Praha 1 – Nové 

Město, Národní 

37, PSČ 110 00 

60193492 
21. 11. 2023,  

15:52:38 hod. 
1.409 Kč první 

4. 
ČEZ ESCO, 

a.s. 

Duhová 1444/2, 

Michle, 

140 00 Praha 4 

03592880 
22. 11. 2023,  

09:09:23 hod. 
1.430 Kč třetí 

 

*)
  Společnost SPP CZ, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 28488016, bude 
vyloučena rozhodnutím Zadavatele v souladu s § 48 ZZVZ. Zadavatel dle § 47 odst. 3 ZZVZ nezohlednil 
nabídku účastníka řízení při hodnocení nabídek a dle § 48 odst. 2 písm. a) zejména z důvodu neúplnosti 
podané nabídky a úplné absence doložení nabídkové ceny, jakožto hlavního hodnotícího kritéria, a jelikož 
nemůže být dle § 46 odst. 2 ZZVZ nabídka po uplynutí lhůty pro podání nabídek měněna, nezbylo 
Zadavateli jinak, než jak je shora uvedeno. 
 

Hodnoceným údajem z předložených nabídek byla nabídková cena v Kč za 1 MWh bez DPH. 

Kritériem hodnocení byla nejnižší nabídková cena bez DPH (váha kritéria 100 %). Dílčí hodnotící 

kritéria nebyla stanovena. 

Hodnocení probíhalo seřazením nabídek dle předložených nabídkových cen, přičemž jako 

nejvýhodnější byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Dle tohoto bylo určeno pořadí 

nabídek od první do poslední. 

Výsledkem hodnocení nabídek je tak sestavené pořadí účastníků zadávacího řízení, kdy 

na prvním místě je obchodní korporace Pražská plynárenská, a.s., na posledním je korporace 

ČEZ ESCO, a.s. a dále je korporace SPP CZ, a.s., která nemohla být hodnocena, vše viz výše 

uvedená tabulka. 

 

9. Seznam posuzovaných nabídek 

Zadavatel provedl otevírání nabídek v řádném termínu, dle výzvy k podání nabídek (termín byl 

upraven doplněním zadávací dokumentace). Zadávací řízení probíhalo elektronicky, za použití 

kvalifikovaného elektronického nástroje (profilu zadavatele), který automaticky archivuje údaje 

(po dobu 10 let). Všechny dokumenty vč. nabídek účastníků jsou tedy k dispozici a automaticky 

uloženy na profilu zadavatele. 

  



 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 4 (Celkem 6) 

 

Zadavatel v první řadě posoudil, zda byly nabídky podány řádně a včas, a to v souladu se zněním 

výzvy k podání nabídek (upravenou doplněním ZD). Tato skutečnost byla potvrzena, viz 

informace na profilu zadavatele. Profil zadavatele ani neumožňuje pozdní podání nabídek. 

Všechny nabídky byly tedy hodnoceny na základě jediného hodnotícího kritéria, kterým je 

nejnižší nabídková cena bez DPH za 1 MWh. 

Všechny nabídky byly doručeny ve stanovené lhůtě a s žádnou datovou zprávou obsahující 

nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Všechny podané nabídky byly hodnoceny dle cenové hladiny, jak je shora uvedeno. Posouzena 

z hlediska úplnosti byla tato nabídka: 

Název 

účastníka 
Sídlo IČO 

Datum a čas  

doručení 

Nabídková cena 

za 1 MWh 

bez DPH 

Pořadí dle 

nabídkové ceny za 

1 MWh bez DPH 

Pražská 

plynárenská, 

a.s. 

Praha 1 – Nové 

Město, Národní 

37, PSČ 110 00 

60193492 
21. 11. 2023,  

15:52:38 hod. 
1.409 Kč první 

 

10. Posouzení nabídky 

Hodnotící komise v rámci svého jednání posoudila obdrženou nabídku z hlediska: 

 prokázání splnění Zadavatelem požadované kvalifikace dodavatele, 

 splnění požadavků Zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci (dále též jen „ZD“), 

 nabídkové ceny jak je uvedeno výše. 

Posuzované nabídky: 

Nabídka pořadové číslo 3 (elektronická nabídka) 

 Datum a čas doručení: 21. 11. 2023 v 15:52:38 hod. 

 Název účastníka: Pražská plynárenská, a.s. 

 Se sídlem: Praha 1 – Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 

 IČO: 60193492 

 Nabídková cena za 1 MWh: 1.409 Kč bez DPH 

 

Hodnotící komise posuzovala nabídku z hlediska: 

a) Prokázání splnění Zadavatelem požadované kvalifikace (dle č. IV. ZD): 

i. základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ: 

doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ 

s platností k datu 4. 10. 2023 (dle čl. IV. odst. 4.6.1. ZD) a čestným prohlášením dle 

přílohy č. 5 ZD 

ii. profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 a ust. § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

doloženo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ 

s platností k datu 4. 10. 2023 (dle čl. IV. odst. 4.6.1. ZD) 

  



 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 5 (Celkem 6) 

 

 

iii. ekonomické kvalifikace podle ust. § 78 ZZVZ: 

doloženo předložením vyplněné přílohy č. 7 ZD, 

předložení výkazů zisku a ztráty řešeno odkazem ve smyslu ust. § 45 odst. 4 ZZVZ, 

dostupné na Veřejném rejstříku a Sbírce listin, https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-

firma?subjektId=14227; 

iv. technické kvalifikace podle ust. § 79 ZZVZ: 

doloženo předložením vyplněné přílohy č. 6 ZD a předložením vyplněné přílohy č. 8a 

ZD, ze které vyplývá, že účastník zadávacího řízení nebude žádnou část veřejné 

zakázky plnit poddodavatelem. 

Komise dospěla k závěru, že účastník zadávacího řízení v nabídce prokázal plně splnění 

ZZVZ a zadavatelem požadované základní způsobilosti, profesní způsobilosti, ekonomické 

jakož i technické kvalifikace dodavatele. 

b) Splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách: 

i. prokázání doloženo předložením: 

- přílohy č. 1 ZD – Krycí list nabídky, zplnomocnění k jednání za obchodní 

korporaci ve věci předmětu veřejné zakázky ze dne 16. 10. 2023; 

ii. prokázání doloženo předložením: 

- přílohy č. 2 – Kalkulace nabídkové ceny; 

iii. prokázání doloženo předložením: 

- Návrhu smlouvy o sdružených službách dodávky plynu vč. příloh, 

v příslušném rozsahu stanoveném zadávací dokumentací. 

Komise dospěla k závěru, že nabídka je z hlediska obsahových náležitostí kompletní. 

 

11. Hodnocení nabídky 

Výsledek posouzení nabídky je uveden v Oznámení o výběru dodavatele. Nabídka byla 

uznána za podanou řádně a včas, za úplnou z hlediska vyžadovaných dokladů (event. 

po doložení dokladů dle § 122 odst. 3 ZZVZ). 

Hodnotícím kritériem byla v zadávací dokumentaci stanovená ekonomická výhodnost nabídky, 

hodnocená podle nejnižší nabídkové ceny a jako první v pořadí se umístila nabídka účastníka 

řízení: 

 Pražská plynárenská, a.s., IČO 60193492. 

  

https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=14227
https://or.justice.cz/ias/ui/vypis-sl-firma?subjektId=14227


 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

nadlimitní VZ „Město Rotava – Dodávky plynu na období 1. 1. 2024 až 1. 1. 2025“ 
 

 

 

 

Strana 6 (Celkem 6) 

 

 

12. Závěr jednání hodnotící komise 

Zadavatel má za prokázané, že Pražská plynárenská, a.s. bude moci řádně plnit veřejnou 

zakázku, a že její nabídka byla vypracována řádně. Nabídková cena se nejeví jako 

mimořádně nízká. 

Vzhledem k tomu, že nabídka účastníka Pražská plynárenská, a.s. je úplná, a zároveň 

se jedná o nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, bude provedeno zadání veřejné zakázky 

účastníku Pražská plynárenská, a.s. 

 

V Rotavě dne 23. listopadu 2023 

 

 

 

 

 

 ……………………………… 

 Město Rotava 

 Michal Červenka v. r. 

 starosta města 

 


